
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПРИКАЗ 
 

от «25»  сентября  2023 года        № 01-04/335 

 

Об  итогах  II (муниципального) этапа 

Всероссийского конкурса сочинений 

 

Согласно приказу управления образования администрации города Евпатории от 

08.08.2023 года № 01-04/270 «О проведении I и I  этапов Всероссийского конкурса 

сочинений», во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крымот 08.06.2023 г.№ 998«О проведении регионального этапа Всероссийского 

конкурса сочинений в 2023 году» (далее Конкурс), с целью повышения читательской 

активности детей и подростковбыл проведен I(школьный) этап Конкурса. 

Во II (муниципальном) этапе Конкурса приняли участие 24 учащихся 5-11 классов из 

11 общеобразовательных организаций.  

Жюри определило лучшими сочинения 9 учащихся по четырем возрастным группам. 

(Приложение № 1. Рейтинговый список по итогам проведения II этапа Всероссийского 

конкурса сочинений) 

На основании вышеизложенного, - 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Считать   призерами   муниципального    этапа Всероссийского    конкурса   сочинений и 

наградить дипломом I степени: 

 Потурухину Екатерину, учащуюся 6 класса МБОУ «СШ № 16 им.С.Иванова»                     

(уч. Осетрова Т.М.); 

 Тимофееву Анну, учащуюся 9 класса МБОУ «СШ № 11им. Евграфа Рыжова»                        

(уч. Сиренко Л.А.); 

 Важинскую Дарью, учащуюся 11 класса МБОУ «СШ № 2 им.Героев Евпаторийского 

десанта» (уч. Каратунова Е.Л.). 

2. Считать   призерами муниципального    этапа   Всероссийского    конкурса   сочинений и 

наградить диплом II степени: 

 Ситшаеву Элину, учащуюся 5 класса МБОУ «СШ № 12» (уч. Меметова Э.Ф.); 

 Котляр Злату, учащуюся 7 класса МБОУ «Заозерненская СШ» (уч. Бричаг И.А.); 

 Калашникову Ирину, учащуюся 9 класса ЕУВК «Интеграл» (уч. Шаульева И.И.). 

3. Считать призерами муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений и наградить 

диплом   III степени: 

 Гайдар Дарью, учащуюся 9 класса МБОУ «СШ № 7 им. И. Е.Мещерякова г. Евпатория»     

(уч. Цинюрчина И.Н.) 

 Пазухина  Егора, учащегосяся 6 класса «ЕУВК «Интеграл» (уч. Петрова Е.И.); 

 Аблаеву Севилю, учащуюся 10 класса МБОУ «СШ № 15 им.Н.Токарева»                               

(уч. Доронкина Ю.С.). 

4. Муниципальному казённому учреждению «Методический центр обеспечения деятельности 

муниципальных образовательных организаций»: 

4.1. Итоги Конкурса рассмотреть на муниципальном методическом объединении учителей 

русского языка и литературы. 

5. Объявить благодарность начальника управления образования учителям, подготовившим 

победителей II (муниципального) этапа Конкурса. 

6. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:  

6.1. Данный приказ довести до сведения педагогического коллектива.  

6.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим призеров II (муниципального) этапа 

Конкурса. 



6.3. Осуществлять контроль за подготовкой учащихся к конкурсу в установленном порядке. 

7. Данный приказ разместить на  сайте  управления  образования  администрации  города  

Евпатории. 

8. Контроль за выполнением приказа возложить на директора муниципального казенного 

учреждения «Методический центр обеспечения деятельности муниципальных образовательных 

организаций» Мироненко О.Е. и методиста МКУ МЦОДМОО Перлак А.П. 

 

 

 

Начальник управления образования                                                       В.И.Жеребец 

администрации  города  Евпатории 
 

Перлак, 

33348 
 

 

 



Приложение № 1 

к приказу управления образования 

администрации города Евпатории 

«25» сентября 2023 года № 01-04/335 

 

Рейтинговый список по итогам проведения 2 этапа  

Всероссийского конкурса сочинений 
 

№ 
ФИО участника 

полностью 

ОО/МО/субъект Российской 

Федерации 
Тема сочинения 

Итогов

ый балл 

(в 

порядке 

убыван

ия) 

ФИО 

преподавател

я 

4 – 5 класс 

I. Ситшаева Элина 

Наримановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 12 города 

Евпатории Республики Крым», 5 

класс 

«Ценность семьи» 43 Меметова 

Эльвина 

Февзиевна 

6-7 класс 

I. Потурухина 

Екатерина 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 16 имени Героя 

Советского Союза Степана Иванова 

города Евпатории Республики 

Крым» 

«Навсегда в моей 

памяти» 

50 Осетрова 

Татьяна 

Михайловна 

II. Котляр  

Злата Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Заозёрненская средняя школа 

города Евпатории Республики 

Крым», 7 класс 

«Детство – прекрасное 

время!» 

46 Бричаг 

Инна 

Анатольевна 

III. Пазухин  

Егор 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

физико-математического профиля 

«Учебно-воспитательный комплекс 

«Интеграл» города Евпатории 

Республики Крым», 6 класс 

«Здравствуй, взрослый 

я!» 

45 Петрова  

Елена 

Ивановна 

4 Горбунова 

Евгения 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа-детский сад №17 города 

Евпатории Республики Крым» 

«Урок математики» 41 Борисенко 

Оксана 

Павловна 

5 Терёменко София 

Артёмовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 15 им. Героя 

Советского Союза Н.Токарева 

города Евпатории Республики 

Крым», 7 класс 

«Дневник капитана 

Валенгерна» 

37 Гордеева 

Ирина 

Геннадьевна 

6 Микула 

 София 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 14 города 

Евпатории Республики Крым», 

 6 класс 

«Тайна ветра» 33 Одинцова 

Светлана 

Владимировна 

7 Михальченко 

Карина 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 2 имени Героев 

Евпаторийского десанта города 

Евпатории Республики Крым»,  

7 класс 

«Евпатория – город 

моего детства» 

30 Карташова 

Любовь 

Михайловна 

8 Лепетинская 

Дарья 

 Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

физико-математического профиля 

«Учебно-воспитательный комплекс 

«Интеграл» города Евпатории 

Республики Крым», 7 класс 

«Как утро нужно 

считать самой лучшей 

частью суток, как весна 

– самое прекрасное 

время года, так детство 

– самая яркая пора 

человеческой жизни» 

28 Горшкова 

Наталья 

Витальевна 



(В.А. Солоухин): 2018–

2027 годы – 

Десятилетие детства в 

России 

9 Ольков 

Сергей Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

физико-математического профиля 

«Учебно-воспитательный комплекс 

«Интеграл» города Евпатории 

Республики Крым», 7 класс 

«Детство – это 

праздник, который 

всегда с тобой?» 

27 Абильтарова 

Зубиде 

Эскендеровна 

10 Марчук  

Снежана 

Демьяновна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 12 города 

Евпатории Республики Крым»,  

7 класс 

«Человек и пароход» 22 Меметова 

Эльвина 

Февзиевна 

8-9 класс 

I. Тимофеева  

Анна  

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №11 имени Героя 

Советского Союза Евграфа 

Михайловича Рыжова города 

Евпатории Республики Крым», 

9 класс 

«Дождливый вечер» 54 Сиренко  

Лидия 

Александровна 

II. Калашникова 

Ирина Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

физико-математического профиля 

ЕУВК «Интеграл» города Евпатории 

Республики Крым», 9 класс 

«Взрослая я, вспоминай 

детство, как самые 

яркие и любимые 

цветы жизни!» 

47 Шаульева 

Ирина 

Ивановна 

III. Гайдар  

Дарья  

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 7 города 

Евпатории Республики Крым имени 

кавалера трех орденов Славы, 

Почетного гражданина города 

Евпатории Ивана Егоровича 

Мещерякова», 9 класс 

«Дело по душе» 39 Цинюрчина 

Ирина 

Николаевна 

4 Кобенко София 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новоозерновская средняя школа 

города Евпатории Республики 

Крым», 8 класс 

«Детство» 14 Яцкина 

Екатерина 

Александровна 

5 Бабенко Ника 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 12 города 

Евпатории Республики Крым»,  

9 класс 

«Надеюсь на море» 12 Меметова 

Эльвина 

Февзиевна 

6 Мищенко Евгения 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия имени И. Сельвинского 

города Евпатории Республики 

Крым», 9 класс 

«Что может быть 

честнее и благороднее, 

как учить других тому, 

что сам наилучшим 

образом знаешь…» 

10 Лобанова 

Наталья 

Анатольевна 

7 Германова София  

Павловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 12 города 

Евпатории Республики Крым», 

9 класс 

«Нас покориться никто 

не заставит!» 

(А.Ахматова) 

0 Смородина 

Юлия 

Вадимовна 

10 –11 класс 

I. Важинская Дарья 

Тимуровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 2 имени Героев 

Евпаторийского десанта города 

Евпатории Республики Крым», 11 

класс 

«Спасибо!» 50 Каратунова 

Елена 

Леонидовна 

III. Аблаева 

Севиля Энверовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 15 им. Героя 

Советского Союза Н.Токаревагорода 

«Напиши музыку к 

нашему разговору» 

28 Доронкина 

Юлия 

Станиславовна 



Евпатории Республики Крым», 10 

класс 

3. Дерий 

Анна Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

физико-математического профиля 

«Учебно-воспитательный комплекс 

«Интеграл» города Евпатории 

Республики Крым», 10 класс 

«Мудрость книги» 27 Шаренко 

Наталья 

Ахмедовна 

4. Святченко София 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

физико-математического профиля 

«Учебно-воспитательный комплекс 

«Интеграл» города Евпатории 

Республики Крым», 10 класс 

«Я родом из детства» 26 Шаренко 

Наталья 

Ахмедовна 

5. Рудницкая 

Виктория 

Романовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 15 им. Героя 

Советского Союза Н.Токарева 

города Евпатории Республики 

Крым», 11 класс 

«Дневник юного 

матроса»  

26 Гордеева 

Ирина 

Геннадьевна 

6. Беляева  

Алина  

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 7 города 

Евпатории Республики Крым имени 

кавалера трех орденов Славы, 

Почетного гражданина города 

Евпатории Ивана Егоровича 

Мещерякова», 11 класс 

«Морское 

путешествие» 

17 Федулова  

Анна 

Анатольевна 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


